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An den Stadtbezirksrat Misburg-Anderten (zur 
Kenntnis)
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15-1027/2020 F1

0

4.1.5.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Parkplatzsituation Steinbruchsfeld

Sitzung des Stadtbezirksrates Misburg-Anderten am 03.06.2020

TOP 4.1.5.

Vor dem Hintergrund des immer weiter wachsenden Steinbruchsfelds und somit gleichsam 
folgend einem Anstieg des PKW-Aufkommens fragen wir die Verwaltung:

Teilt die Stadtverwaltung die Ansicht vieler Bürgerinnen und Bürger, dass die 1.
Parkplatzsituation im Steinbruchsfeld unbefriedigend ist?
Welche Möglichkeiten der Verbesserung des derzeitigen Zustandes gibt es?2.

Antwort
Zu 1.) Das Baugebiet Steinbruchsfeld West ist ein aktives Baugebiet und wird 

fortschreitend endausgebaut. Daher sind zum gegenwärtigen Zeitpunkt nicht alle 
Stellplätze realisiert, die im Endzustand der Öffentlichkeit zur Verfügung stehen 
werden. Dieses entbindet die Anlieger / Bewohner jedoch nicht, für ihre 
Nutzungszwecke für eigene Kfz grundsätzlich auf den eigenen privaten Flächen 
Vorsorge zu treffen. Ein Anspruch auf Stellplatzmöglichkeiten im öffentlichen 
Verkehrsraum kann nicht hergeleitet werden.  

Zu 2.) Eine Verbesserung des derzeitigen Zustandes wird erreicht, sobald die öffentlichen 
Verkehrsflächen nach Abschluss der Hochbauarbeiten endausgebaut werden.
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